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Wettkampf-Nr. 37
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Jugend D
1. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:46,41 130

Jugend C
1. Enrique Jose Alhambra Mollar 2004(S13) ESP Equipo AXA Promesas 00:31,41 459 (J)
2. Gabriel Stankowski 2004(S9) POL Szansa Start Gdansk 00:53,19 119
3. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 00:50,27 117

Jugend B
1. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:31,81 558 (J)
2. Nico Clemens 2002(S8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:34,23 471 (J)
3. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:22,51 457 (J)
4. Bjorn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL IFR 00:31,17 431 (4)
5. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:34,74 428 (5)
6. Zhi Wei Wong 2002(S13) SIN NPC Singapore 00:32,17 427
7. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:34,06 378
8. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:39,92 327
9. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 00:40,40 272
10. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 00:41,08 235

Jugend A
1. Ariel Enrique Schrenck Martinez 2001(S9) ESP Equipo AXA Promesas 00:30,05 662 (C)
2. Malte Braunschweig 2000(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:30,17 654 (C)
3. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:34,72 605 (C)
4. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 00:30,99 604 (C)
5. Celyn Edwards 2001(S8) NZL NPC New Zealand 00:31,67 595 (2)
6. Joao Victor Benicio 2000(S12) BRA Clube Atletico Monte Libano 00:31,24 549 (J)
7. Ivan Bence 2000(S6) HUN NPC Hungary 00:38,67 525 (J)
8. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:32,58 520 (J)
9. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:33,37 483 (J)
10. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 00:30,36 466 (J)
11. Maximilian Kordes 2000(S14) GER SC Potsdam 00:33,19 447 (1)
12. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:39,35 442 (2)
13. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:35,05 439 (3)
14. Marcin Makar 2000(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:33,86 384
15. Simon Prodanovic 2000(S7) GER Berliner Schwimmteam 00:41,96 377
16. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:35,60 362
17. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:35,38 337
18. Ahmet Aslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:40,58 250
19. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:41,74 224
20. Attar Afrid Mukhatar 2001(S8) IND NPC India 00:46,41 189 ENM
21. Kapade Prathamesh Sambhaji 2001(S9) IND NPC India 00:58,05 91 ENM

Nicht am Start
Enzo Verpiot 2001 (S7) FRA NPC France ENM
Mael Cornic 2000 (S8) FRA NPC France ENM
Florent Marais 2000 (S10) FRA NPC France ENM
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Masters I
1. Voravit Kaewkham 1973(S5) THA NPC Thailand 00:45,89 471

Masters II
1. Miroslav Smrcka 1963(S11) CZE NPC Czech Republic 00:33,38 560 (8)
2. Frank Schmitt 1961(S9) GER VSG Darmstadt 1949 00:47,97 162

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,25 91

Offene Wertung
1. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN Japan Para Swim 00:28,03 946 (A)
2. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:41,85 935 (A)
3. Stephen Clegg 1995(S12) GBR NPC Great Britain 00:26,22 929 (A)
4. Dimosthenis Michalentzakis 1998(S9) GRE NPC Greece 00:27,56 859 (A)
5. Darko Duric 1989(S4) SLO NPC Slowenia 00:43,78 854 (A)
6. Jose Antonio Mari Alcaraz 1988(S9) ESP FEDDF 00:27,65 850 (A)
7. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 1949 00:27,67 791 (A)
8. Michal Golus 1995(S8) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:28,86 787 (A)
9. Uchu Tomita 1989(S11) JPN Japan Para Swim 00:29,83 785 (A)
10. David Levecq 1984(S10) ESP FEDDF 00:26,91 766 (A)
11. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:03,84 763 (B)
11. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:28,66 763 (B)
13. Yerzhan Salimgereyev 1989(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:33,43 755 (B)
14. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 00:28,97 739 (B)
15. Fabrizio Sottile 1993(S12) ITA Polha Varese 00:28,45 727 (B)
16. Jordan Catchpole 1999(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,30 721 (B)
17. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR BESFED 00:38,79 718 (B)
18. Guillermo Miquel Hernandez 1998(S9) ESP ADEMI Tenerife 00:29,48 701 (B)
19. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 00:32,76 700 (B)
20. Andrey Pereira Garbe 1997(S9) BRA NPC Brazil 00:29,54 697 (B)
21. Takuro Yamada 1991(S9) JPN Japan Para Swim 00:29,57 695 (C)
22. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:27,98 682 (C)
23. Jean-Michel Lavalliere 1990(S7) CAN NPC Canada 00:33,30 672 (C)
24. Simone Ciullo Ciulli 1986(S10) ITA C.C. Aniene 00:28,23 664 (C)
25. Ariel Enrique Schrenck Martinez 2001(S9) ESP Equipo AXA Promesas 00:30,05 662 (C)
26. Kamil Wiktor Rzetelski 1996(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:27,91 655 (C)
26. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 00:29,22 655 (C)
28. Malte Braunschweig 2000(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:30,17 654 (C)
29. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:34,72 605 (C)
30. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 00:30,99 604 (C)
31. Panagiotis Christakis 1994(S6) GRE NPC Greece 00:36,68 599 (1)
32. Celyn Edwards 2001(S8) NZL NPC New Zealand 00:31,67 595 (2)
33. Eng Kiong Benson Tan 1991(S14) SIN NPC Singapore 00:30,47 577 (3)
34. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:29,61 575 (4)
35. Siyazbek Daliyev 1990(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:37,32 574 (5)
35. Carlos Martinez Fernandez 1999(S8) ESP FEDDF 00:32,05 574 (5)
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Offene Wertung
37. Ahmed Ali 1997(S6) EGY NPC Egypt 00:37,60 563 (7)
38. Miroslav Smrcka 1963(S11) CZE NPC Czech Republic 00:33,38 560 (8)
39. Lucas McCrory 1994(S7) USA NPC United States of America 00:35,85 559
40. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:31,81 558 (J)
41. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:29,93 557
42. Joao Victor Benicio 2000(S12) BRA Clube Atletico Monte Libano 00:31,24 549 (J)
43. Javier Josue Hernandez Rodriguez1999(S14) PUR NPC Puerto Rico 00:31,00 548
44. Dmitriy Li 1996(S10) KAZ NPC Kazakhstan 00:30,10 547
45. Edgaras Matakas 1998(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 00:33,66 546
46. Connor Gioffreda 1999(S6) USA NPC United States of America 00:38,22 540
47. Karlo Rajkovic 1998(S9) CRO NPC Croatia 00:32,21 538
48. Andrea Lobba 1999(S9) ITA RARI Nantes Marostica 00:32,35 531
49. Ivan Bence 2000(S6) HUN NPC Hungary 00:38,67 525 (J)
49. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 00:36,76 525
51. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:32,58 520 (J)
52. Carlos Navarro Gonzalez 1999(S9) ESP C. N. Pozuelo 00:32,83 508
53. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:33,37 483 (J)
54. Kin Kwan Lip 1995(S13) HKG HKPC and SAPD 00:31,07 474
55. Voravit Kaewkham 1973(S5) THA NPC Thailand 00:45,89 471
55. Nico Clemens 2002(S8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:34,23 471 (J)
57. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 00:30,36 466 (J)
58. Daniel Gawronski 1998(S8) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,49 461
59. Enrique Jose Alhambra Mollar 2004(S13) ESP Equipo AXA Promesas 00:31,41 459 (J)
59. Niranjan Mukundan 1994(S8) IND NPC India 00:34,53 459
61. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:22,51 457 (J)
62. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 00:33,26 455
63. Jose Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP ADEMI Tenerife 00:38,98 453
64. Maximilian Kordes 2000(S14) GER SC Potsdam 00:33,19 447 (1)
64. Andrea Massussi 1994(S5) ITA Pol. Bre. no Frontiere Onlius ASD 00:46,87 447
66. Ricardo Richter 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:33,29 443
67. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:39,35 442 (2)
68. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:32,37 440
69. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:35,05 439 (3)
70. Wang Kei Chow 1984(S9) HKG HKPC and SAPD 00:34,66 431
70. Bjorn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL IFR 00:31,17 431 (4)
72. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:34,74 428 (5)
73. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:47,72 427
73. Zhi Wei Wong 2002(S13) SIN NPC Singapore 00:32,17 427
75. Jakub Kowalczyk 1999(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:34,38 402
76. Niklas Andersson 1988(S7) SWE NPC Sweden 00:41,02 399
77. Marcin Makar 2000(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:33,86 384
78. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:34,06 378
79. Simon Prodanovic 2000(S7) GER Berliner Schwimmteam 00:41,96 377
80. Artsiom Musarau 1987(S7) BLR NPC Belarus 00:42,02 375
81. Krzysztof Wojtach 1994(S8) POL Start Bialystok 00:37,24 366
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Offene Wertung
82. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:35,60 362
83. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB Magdeburg 1980 00:36,96 356
84. Emre Sonmez 1987(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:36,40 347 ENM
85. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:35,38 337
86. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:39,92 327
87. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 00:55,19 297 ENM
88. Tomotaro Nakamura 1984(S6) JPN Japan Para Swim 00:48,63 296 ENM
89. Riccardo Cardani 1992(S8) ITA Polha Varese 00:40,10 293 ENM
90. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 00:40,40 272
91. Kabakov Bauyrzhan 1998(S10) KAZ NPC Kazakhstan 00:38,83 255 ENM
92. Ahmet Aslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:40,58 250
93. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 00:41,08 235
94. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:41,74 224
95. Jadhav Abhishek Babasaheb 1998(S7) IND NPC India 00:52,41 216 ENM
96. Attar Afrid Mukhatar 2001(S8) IND NPC India 00:46,41 189 ENM
97. Asmundur Yor Asmundsson 1987(S14) ISL Fjordur 00:44,50 185 ENM
98. Matteo Brusca 1993(S6) ITA Polha Varese 01:01,54 164 ENM
99. Frank Schmitt 1961(S9) GER VSG Darmstadt 1949 00:47,97 162
100.Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:46,41 130
101.Gabriel Stankowski 2004(S9) POL Szansa Start Gdansk 00:53,19 119
102.Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 00:50,27 117
103.Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:08,68 110 ENM
104.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,25 91
104.Kapade Prathamesh Sambhaji 2001(S9) IND NPC India 00:58,05 91 ENM

Disqualifikation
Mohammad Shams Aalam Shaikh1986 (S5) IND NPC India 12:58 Uhr
Hands revovered by pulling back under the water.
IPC 3.5.2

Abgemeldet nicht am Start
Ludvig Nyren 1997 (S10) SWE NPC Sweden
Aaron Moores 1994 (S14) GBR NPC Great Britain
Wei-Chieh Chang 1997 (S7) TPE NPC Chinese Taipei
Marino Ingi Adolfsson 1996 (S9) ISL IFR
Sven Schutte 1986 (S9) NED NPC Netherlands

Nicht am Start
Antonios Tsapatakis 1988 (S5) GRE NPC Greece ENM
Enzo Verpiot 2001 (S7) FRA NPC France ENM
Mael Cornic 2000 (S8) FRA NPC France ENM
Yuri Yurello Prezzi 1994 (S9) ITA C.C. Aniene ENM
Florent Marais 2000 (S10) FRA NPC France ENM
Nicolas Le Hir 1997 (S10) FRA NPC France ENM
Martin Richter 1985 (AB) GER SV Halle ENM
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Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:03,84 763 (B)
2. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:22,51 457 (J)

Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:41,85 935 (A)
2. Darko Duric 1989(S4) SLO NPC Slowenia 00:43,78 854 (A)

Startklasse S5
1. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR BESFED 00:38,79 718 (B)
2. Voravit Kaewkham 1973(S5) THA NPC Thailand 00:45,89 471
3. Andrea Massussi 1994(S5) ITA Pol. Bre. no Frontiere Onlius ASD 00:46,87 447
4. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:47,72 427
5. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 00:55,19 297 ENM

Disqualifikation
Mohammad Shams Aalam Shaikh1986 (S5) IND NPC India 12:58 Uhr
Hands revovered by pulling back under the water.
IPC 3.5.2

Nicht am Start
Antonios Tsapatakis 1988 (S5) GRE NPC Greece ENM

Startklasse S6
1. Yerzhan Salimgereyev 1989(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:33,43 755 (B)
2. Panagiotis Christakis 1994(S6) GRE NPC Greece 00:36,68 599 (1)
3. Siyazbek Daliyev 1990(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:37,32 574 (5)
4. Ahmed Ali 1997(S6) EGY NPC Egypt 00:37,60 563 (7)
5. Connor Gioffreda 1999(S6) USA NPC United States of America 00:38,22 540
6. Ivan Bence 2000(S6) HUN NPC Hungary 00:38,67 525 (J)
7. Tomotaro Nakamura 1984(S6) JPN Japan Para Swim 00:48,63 296 ENM
8. Matteo Brusca 1993(S6) ITA Polha Varese 01:01,54 164 ENM

Startklasse S7
1. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 00:32,76 700 (B)
2. Jean-Michel Lavalliere 1990(S7) CAN NPC Canada 00:33,30 672 (C)
3. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:34,72 605 (C)
4. Lucas McCrory 1994(S7) USA NPC United States of America 00:35,85 559
5. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 00:36,76 525
6. Jose Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP ADEMI Tenerife 00:38,98 453
7. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:39,35 442 (2)
8. Niklas Andersson 1988(S7) SWE NPC Sweden 00:41,02 399
9. Simon Prodanovic 2000(S7) GER Berliner Schwimmteam 00:41,96 377
10. Artsiom Musarau 1987(S7) BLR NPC Belarus 00:42,02 375
11. Jadhav Abhishek Babasaheb 1998(S7) IND NPC India 00:52,41 216 ENM
12. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:08,68 110 ENM
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Startklasse S7
Abgemeldet nicht am Start
Wei-Chieh Chang 1997 (S7) TPE NPC Chinese Taipei

Nicht am Start
Enzo Verpiot 2001 (S7) FRA NPC France ENM

Startklasse S8
1. Michal Golus 1995(S8) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:28,86 787 (A)
2. Celyn Edwards 2001(S8) NZL NPC New Zealand 00:31,67 595 (2)
3. Carlos Martinez Fernandez 1999(S8) ESP FEDDF 00:32,05 574 (5)
4. Nico Clemens 2002(S8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:34,23 471 (J)
5. Daniel Gawronski 1998(S8) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,49 461
6. Niranjan Mukundan 1994(S8) IND NPC India 00:34,53 459
7. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:35,05 439 (3)
8. Krzysztof Wojtach 1994(S8) POL Start Bialystok 00:37,24 366
9. Riccardo Cardani 1992(S8) ITA Polha Varese 00:40,10 293 ENM
10. Attar Afrid Mukhatar 2001(S8) IND NPC India 00:46,41 189 ENM

Nicht am Start
Mael Cornic 2000 (S8) FRA NPC France ENM

Startklasse S9
1. Dimosthenis Michalentzakis 1998(S9) GRE NPC Greece 00:27,56 859 (A)
2. Jose Antonio Mari Alcaraz 1988(S9) ESP FEDDF 00:27,65 850 (A)
3. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:28,66 763 (B)
4. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 00:28,97 739 (B)
5. Guillermo Miquel Hernandez 1998(S9) ESP ADEMI Tenerife 00:29,48 701 (B)
6. Andrey Pereira Garbe 1997(S9) BRA NPC Brazil 00:29,54 697 (B)
7. Takuro Yamada 1991(S9) JPN Japan Para Swim 00:29,57 695 (C)
8. Ariel Enrique Schrenck Martinez 2001(S9) ESP Equipo AXA Promesas 00:30,05 662 (C)
9. Malte Braunschweig 2000(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:30,17 654 (C)
10. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 00:30,99 604 (C)
11. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:31,81 558 (J)
12. Karlo Rajkovic 1998(S9) CRO NPC Croatia 00:32,21 538
13. Andrea Lobba 1999(S9) ITA RARI Nantes Marostica 00:32,35 531
14. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:32,58 520 (J)
15. Carlos Navarro Gonzalez 1999(S9) ESP C. N. Pozuelo 00:32,83 508
16. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:33,37 483 (J)
17. Wang Kei Chow 1984(S9) HKG HKPC and SAPD 00:34,66 431
18. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:34,74 428 (5)
19. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB Magdeburg 1980 00:36,96 356
20. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 00:40,40 272
21. Frank Schmitt 1961(S9) GER VSG Darmstadt 1949 00:47,97 162
22. Gabriel Stankowski 2004(S9) POL Szansa Start Gdansk 00:53,19 119
23. Kapade Prathamesh Sambhaji 2001(S9) IND NPC India 00:58,05 91 ENM
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Startklasse S9
Abgemeldet nicht am Start
Marino Ingi Adolfsson 1996 (S9) ISL IFR
Sven Schutte 1986 (S9) NED NPC Netherlands

Nicht am Start
Yuri Yurello Prezzi 1994 (S9) ITA C.C. Aniene ENM

Startklasse S10
1. David Levecq 1984(S10) ESP FEDDF 00:26,91 766 (A)
2. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:27,98 682 (C)
3. Simone Ciullo Ciulli 1986(S10) ITA C.C. Aniene 00:28,23 664 (C)
4. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:29,61 575 (4)
5. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:29,93 557
6. Dmitriy Li 1996(S10) KAZ NPC Kazakhstan 00:30,10 547
7. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:32,37 440
8. Marcin Makar 2000(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:33,86 384
9. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:34,06 378
10. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:35,38 337
11. Kabakov Bauyrzhan 1998(S10) KAZ NPC Kazakhstan 00:38,83 255 ENM
12. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 00:50,27 117

Abgemeldet nicht am Start
Ludvig Nyren 1997 (S10) SWE NPC Sweden

Nicht am Start
Florent Marais 2000 (S10) FRA NPC France ENM
Nicolas Le Hir 1997 (S10) FRA NPC France ENM

Startklasse S11
1. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN Japan Para Swim 00:28,03 946 (A)
2. Uchu Tomita 1989(S11) JPN Japan Para Swim 00:29,83 785 (A)
3. Miroslav Smrcka 1963(S11) CZE NPC Czech Republic 00:33,38 560 (8)
4. Edgaras Matakas 1998(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 00:33,66 546
5. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:39,92 327

Startklasse S12
1. Stephen Clegg 1995(S12) GBR NPC Great Britain 00:26,22 929 (A)
2. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 1949 00:27,67 791 (A)
3. Fabrizio Sottile 1993(S12) ITA Polha Varese 00:28,45 727 (B)
4. Joao Victor Benicio 2000(S12) BRA Clube Atletico Monte Libano 00:31,24 549 (J)
5. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 00:33,26 455
6. Emre Sonmez 1987(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:36,40 347 ENM
7. Ahmet Aslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:40,58 250
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Startklasse S13
1. Kamil Wiktor Rzetelski 1996(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:27,91 655 (C)
2. Kin Kwan Lip 1995(S13) HKG HKPC and SAPD 00:31,07 474
3. Enrique Jose Alhambra Mollar 2004(S13) ESP Equipo AXA Promesas 00:31,41 459 (J)
4. Zhi Wei Wong 2002(S13) SIN NPC Singapore 00:32,17 427

Startklasse S14
1. Jordan Catchpole 1999(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,30 721 (B)
2. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 00:29,22 655 (C)
3. Eng Kiong Benson Tan 1991(S14) SIN NPC Singapore 00:30,47 577 (3)
4. Javier Josue Hernandez Rodriguez1999(S14) PUR NPC Puerto Rico 00:31,00 548
5. Maximilian Kordes 2000(S14) GER SC Potsdam 00:33,19 447 (1)
6. Ricardo Richter 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:33,29 443
7. Jakub Kowalczyk 1999(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:34,38 402
8. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:35,60 362
9. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 00:41,08 235
10. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:41,74 224
11. Asmundur Yor Asmundsson 1987(S14) ISL Fjordur 00:44,50 185 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Aaron Moores 1994 (S14) GBR NPC Great Britain

Startklasse AB
1. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 00:30,36 466 (J)
2. Bjorn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL IFR 00:31,17 431 (4)
3. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:46,41 130
4. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,25 91

Nicht am Start
Martin Richter 1985 (AB) GER SV Halle ENM


